DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, ___________________________________________________ portador

(a) do RG nº ____________________, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº

_____________________, declaro para os devidos fins de comprovação de

residência, sob as penas da Lei (art. 2º da Lei 7.115/83), que resido no

endereço, Rua _______________________________________nº __________

Bairro_______________, Cidade ____________________________.

Dec la ra  a inda ,  es tar  c iente  de que  a  f a ls idade  da p resen te

dec la ração  pode im p l i ca r  na  sanção penal prevista no art. 299 do

Código Penal, conforme transcrição abaixo:

“A r t .  2 9 9
O m i t i r ,  e m  d o c u m e n t o  p ú b l i c o  o u  par t i cu la r ,  dec la ração
que  ne le  dever ia  cons tar ,  oun e l e  i n s e r i r  o u  f a z e r  i n s e r i r
d e c l a r a ç ã o  f a l s a  o u d i v e r s a  d a  q u e  d e v i a  s e r
e s c r i t a ,  c o m  o  f i m  d e  p r e j u d i c a r  d i r e i t o ,  c r i a r
o b r i g a ç ã o  o u  a l t e r a r  a verdade sobre o fato juridicamente
relevante. Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o docum ento
é  púb l i co  e  rec lusão  de  1  (um)  a  3  ( t rês )anos, se o documento é
particular.”

___________________, ________ de ________________ de ________

_______________________________

Assinatura (reconhecer firma)

Testemunhas:

_________________________ ( reconhecer firma)

_________________________ ( reconhecer firma)